
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Pittavino Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMATO 

N. 2 DEL 23/01/2017 

 
 

 

OGGETTO:  Affidamento incarico alla Società Enti Rev S.r.l. di Cuneo per assistenza 

tributaria e prestazioni di servizi relativi a elaborazioni e adempimenti 

contabili e dichiarazioni fiscali anno 2017. CIG: Z0C1CDA41D           

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di gennaio del giorno ventitre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei comuni del Monviso, 

costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 

9 gennaio 2014;   

  

Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana del Comuni del Monviso in data 31 

dicembre 2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili del Servizi; 

 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2016, con la quale veniva recepito il 

nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana del Comuni del Monviso; 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 21.04.2016, con la quale veniva 

approvato il Bilancio di Previsione per gli Esercizi 2016-2018; 

 

Premesso che questo Ente ha affidato negli anni passati alla società Enti Rev S.r.l. di Cuneo 

l’incarico per assistenza tributaria e prestazioni di servizi relativi ad elaborazioni ed adempimenti 

contabili e dichiarazioni fiscali; 

 

Preso atto della complessità della materia della presenza di una legislazione sovrabbondante e della 

carenza di personale interno, che rendono necessario affidarsi a professionisti esterni in materia; 

 

Preso atto, altresì, del fatto che l’Enti Rev S.r.l. ha svolto un ottimo lavoro in passato contribuendo 

al conseguimento del buon andamento, dell’efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Pittavino Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il preventivo della predetta società per l’anno 2017, pervenuto il 23.11.2016 ed acquisito agli 

Atti al n. 3473 di protocollo, che prevede per gli adempimenti di che trattasi un costo complessivo 

di € 1.428,00 oltre Iva di Legge; 

 

Vista la Delibera di C. C. n. 8 del 13.03.2015 con la quale si approvava la Convenzione per la 

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni costituenti l’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso, ed ottenuto, in data 09.01.2017, parere favorevole ed autorizzativo per il procedimento da 

parte della C.U.C. alla spesa di che trattasi; 

 

Acquisito il DURC del soggetto affidatario al n. 158 di protocollo in data 23.01.2017, da cui risulta 

la regolarità contributiva del medesimo;  

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e considerato che la spesa non può essere effettuata per 

dodicesimi trattandosi di obblighi di natura fiscale imposti dalla Legge e che la mancata sua 

attuazione determinerebbe danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267, T.U.E.L., e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma di € 1.742,16 al Cap. 120/3 – cod. D.Lgs 118/11 

n. 01.03.1.103 -  del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio 2017 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta Enti Rev S.r.l. con sede legale a Cuneo in piazza Galimberti n. 2 – 

C. F. e P.IVA 02037190044, l’incarico di assistenza tributaria e prestazioni di servizi relativi 

a elaborazioni e adempimenti contabili e dichiarazioni fiscali anno 2017 al costo di € 

1.742,16 IVA 22% inclusa; 

 

2. DI IMPUTARE  la spesa di che trattasi e per l’importo di € 1.742,16 al Cap. 120/3 – cod. 

D.Lgs 118/11 n. 01.03.1.103 -  del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio 2017 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni suddette, per l’importo di € 1.742,16 

avverrà entro il 31.12.2017; 

 

4. DI LIQUIDARE la relativa fattura commerciale con separato atto di liquidazione, verificata 

la regolarità contributiva della Ditta; 

 

5. DI APPORRE con la sottoscrizione della presente, il Visto di regolarità tecnica e 

correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  MATTIO Claudio 

 

  

Crissolo, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Pittavino Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 


